[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 июня 2020 года                                                                                                                 № 488
Об утверждении Порядка информирования населения об установке дорожного знака или нанесении дорожной разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Белоярского района
В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ                        «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 6 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 октября  1993 года № 1090 «О Правилах дорожного движения» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок информирования населения об установке дорожного знака или нанесении дорожной разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Белоярского района.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.
Глава Белоярского района                                                                                        С.П.Маненков
	УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

Белоярского района

от 8 июня 2020 года № 488

П О Р Я Д О К
информирования населения об установке дорожного знака или нанесении дорожной разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Белоярского района
1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Белоярского района на основании Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ                            «О безопасности дорожного движения», Федерального закона от 6 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 23 октября  1993 года № 1090 «О Правилах дорожного движения».
2. Задачами настоящего Порядка являются охрана жизни, здоровья и имущества граждан, защита их прав и законных интересов, а также интересов общества путем предупреждения дорожно-транспортных происшествий, снижения тяжести их последствий на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Белоярского района.

3. Не позднее чем за 20 дней до установки дорожного знака или нанесения дорожной разметки, выполняющей функции этого знака, на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Белоярского района, а именно: запрещающих въезд всех транспортных средств в данном направлении (знак 3.1), остановку или стоянку транспортных средств (знаки 3.27 – 3.30), либо обозначающих дорогу или проезжую часть с односторонним движением либо выезд на такую дорогу или проезжую часть (знаки 5.5, 5.7.1, 5.7.2), установленных Правилами дорожного движения  и ГОСТ Р 52289-2019 «Национальный стандарт Российской Федерации. Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств», население Белоярского района информируется о введении соответствующего запрета и (или) об изменении схемы организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Белоярского района, а также о причинах принятия такого решения.

4. Управлением по транспорту и связи администрации Белоярского района в установленный пунктом 3 настоящего Порядка срок обеспечивается информирование граждан посредством:

- размещения информации на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района;

- размещения информации на информационных стендах (табло), размещенных в общедоступных местах вблизи от места установки соответствующих дорожных знаков или нанесения разметки;

- опубликования информации в газете «Белоярские вести».

5. В качестве дополнительных средств могут использоваться иные источники, в том числе иные печатные и телевизионные средства массовой информации, способствующие информированию населения об установке дорожного знака или нанесении дорожной разметки.

_________________